
UCHWAŁA NR XXII/255/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/245/2025 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 26 czerwca 
2025 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Nowego Tomyśla, ustalenia opłat za 
postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposobu 

pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b ust. 1, 2, 3 i 4 i art. 13f ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Nowym Tomyślu, na wniosek Burmistrza Nowego Tomyśla, po zaopiniowaniu przez organy zarządzające 
drogami i ruchem na drogach, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIX/245/2025 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 
26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Nowego Tomyśla, ustalenia opłat 
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposobu 
pobierania tych opłat (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r., poz. 5845), pkt 1 "Wykazu ulic objętych SPP w Nowym 
Tomyślu" otrzymuje brzmienie: "Plac Niepodległości - z wyłączeniem miejsc parkingowych przylegających do 
budynku Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu". 

§ 2. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIX/245/2025 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 
26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Nowego Tomyśla, ustalenia opłat 
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposobu 
pobierania tych opłat (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r., poz. 5845), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Kontroler SPP – pracownik PU ZGM lub strażnik Straży Miejskiej 
w Nowym Tomyślu, upoważniony odpowiednio przez Prezesa PU ZGM lub Burmistrza Nowego Tomyśla 
do kontroli uiszczania opłat za postój pojazdów samochodowych w SPP”; 

2) w § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Uprawnienie do nabycia identyfikatora przedsiębiorcy przysługuje 
podmiotom wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego, których siedziba lub siedziby ich Oddziałów 
znajdują się w lokalach usytuowanych przy ulicach lub placach objętych SPP, jeżeli do lokali takich 
posiadają tytuł prawny, oraz przedsiębiorcom wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, których stałe lub dodatkowe miejsca wykonywania działalności gospodarczej 
znajdują się w lokalach usytuowanych przy ulicach lub placach objętych SPP, jeżeli do lokali takich 
posiadają tytuł prawny, oraz osobom działającym w imieniu tych podmiotów i przedsiębiorców, a także 
pracownikom tych podmiotów i przedsiębiorców. Uprawnienie do nabycia identyfikatora przedsiębiorcy 
przysługuje również pracownikom administracji publicznej, których siedziba znajduje się na terenie SPP". 

3) w § 24 w pkt 6 wyrazy „PU ZGM” zastępuje się wyrazami „zarządcy dróg”; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9488B5-80F8-4E21-82C3-031B625C253A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/255/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu  

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/245/2025 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 26 czerwca 
2025 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Nowego Tomyśla, ustalenia opłat za 
postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposobu 
pobierania tych opłat 

Zgodnie z Regulaminem SPP stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/245/2025 Rady Miejskiej 
w Nowym Tomyślu z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie 
Nowego Tomyśla, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania oraz sposobu pobierania tych opłat, kontrolerami SPP są wyłącznie pracownicy P.U. 
ZGM upoważnieni do kontroli uiszczania opłat za postój pojazdów samochodowych. Tymczasem wraz 
z wprowadzeniem obecnie obowiązującego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Nowym 
Tomyślu zadanie przeprowadzania kontroli uiszczania opłat za postój pojazdów samochodowych w SPP 
spoczęło również na Straży Miejskiej w Nowym Tomyślu. Oznacza to konieczność wprowadzenia stosownych 
zmian w Regulaminie SPP, aby wyeliminować sprzeczności pomiędzy oboma regulacjami wymienionymi 
w niniejszym uzasadnieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9488B5-80F8-4E21-82C3-031B625C253A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/255/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


